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PRERJE TERTHORE

PJESA QE SHTOHET

’Jﬁr 12

\['“r — T rrrrrrrrry LLL 7 v T ¥ 3
) ) - V_i'a.fakti'ke ¢ lugut | j Pa.i’"ﬁ-m ceristucs 1 e.c |
Z T T 7 rr V. v v a7 7 2 bllflrl / « - Lugu cgaistues i
7 (2777 7T 7777777 > = o A, ¥ v | H .
DETAJI I VENDOSJES
R e = 955 = -

Ah

RPECIFIKIMI I ARMATURES PER 1 ELEMENT 10ml

Pesha’

Diametri- Liotale Pesha

.Poz r L (cm i ..

@ mm (cm) | Sasia (ml) | njesi | totale
i 10 1015 8 1624 | 062 | 10068
2 |8 88(66) | 100 | 88(66): | 0222 | 19.5(14.6)
3 - 24 45 100 V .45 351 16

! Lugu-egzistues l

Emertimi

1 Beton M-200

TABELAE VOLUMEVE TE PUNES PER | ML LUGJE

Suvatim llac-cimento per stukimet
e plasaritjeve

3 | Thyerje Betpni

4 | Hekur betoni

W

o Mbilartesim lugu L=10m

Njesia : . ' -
Ah=0.3m Ah=0.2m
m3 0.072 - 0:.05
7

m2 03 G2

m3 0.01 . - 0.01

kg 6.8 1 66 -

12

TRAVERSA B/ARME

SH1:10
ARMIMI GJATESOR -
-2
| \ T
I E :
2
N | Gl o -
= —O O
‘[ Betoni i lugut cukitet e riparohét nga njera ane .
. ’ v 2 Hekuratclu_gut_saldohen me te traversave
- .
Lk N
L -

"10 l

-0

cope8
Li_l »
& SHENIM

Ne-raste te veganta keto traversa mund te zevendesohen-edhesme
helaur’Fi 24-mm ne forme tiranti.

Gjatesia e tirantit.llogaritet ne funskion te gjeresise-se-seksionit te
lugjeve .

Eshte kusht ge tiranti nga njera ane mund te:saldohet-me:hekurat-e
lugjeve kursene anen tjeter eshie e odmiosdoshme:qe :te Tihet.ilire
ne forme unaze i qarkuar pererreth:kunjit te inakstruar ne paretin
anesor te lugut.( shih detajin A ne fleten'Nr.12)

TABELA E HEKURAVE PER | TRAVERSE(It=160)

Poz | Diametri @ L (ij Lt]c:]t;i)le( P;Szfslia Pis;a
6.64 0.395 2.6
4.4 0.222 . 0.98
SHUMA KG ' 3.6 1
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e Zgare hekuri @ 10 2 TABELA E VOLUMEVE , [
_ 5 ¢do 20 cm ‘
3 T ~— e —— I ' ' - SASIA
l ' o e s N~ h{ 2 = - , l ' , - ZERAT E PUNES NJESIA @-90(?- =
; e i — ! ki (mm) _
T 4 1= i 1 - ; - m3 8 - - -7 i
| < ,.‘4 Germim-dheu ;
e [ 5 B P % L — ' 3 -
‘: : ~ } ]' 2 Mbushje me dhé 3 ’ 'l
i R 3| Beton M-150 H+D) md 52 |
T =1 71 [ 1o fé ) etonM-150 per mure(
J I : G ! o 1 l , ’ 4 |Beton M-200 per veshje (H+D) m3 1
| - ,
. -9 » (@ .5 |Hekur perzgare kg 45
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Tk INS 7 -6 = 4 5
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pusetes-egzistuese. - DREJTORIA E U.HTJES DHE KULLIMIT DURRIS
2. Ne analizen e giimeve jane dhene volumet e pummeve) .
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B i SHENIME TEKNIKE
PER IZOLIMIN E FUGAVE

- ~ -PER IZOLIMIN E FUGAVE ME MATERIAL 1ZOLUES GOMINFLEKS DO NDIQET KJO RRADHE

3U 3 . i
. S [ g d PUNE:
FUGA STUKOHET ME LLAC CIMENTO 1:2 > b V- ' L. BEHET PASTRIMI | SIPERFAQES NGA DHERAT,LARJA ME UJE E FURCE TELLSI DHE
=N s ) THARJA E SAJ DETYRIMISHT PARA NGJITJES SE SHTRESES IZOLUESE. .
2. BEHET STUKIMI I FUGAVE TE PASTRUARA ME L1AC CIMENTO 1:2 DUKE KRIJUAR NJE
SIPERFAQE TE RRAFSHET
3.- BEHET LYERJA E SIPERFAQES KU DO TE VENDOSET VENDOSJA E SHTRESES ME
PRAJMER. 5 -
4. BEHET NGJITJA E DY SHTRESAVE TE TREGUARA NE DETAJ ME TE NXEHTE DUKE
. : PATUR GJIITHMONE SIPERFAQEN E PASTRUAR DHE TE THARE MIRE. -
e . s 5. NE TABELEN E VOLUMEVE TE PROFILIT GJATESOR TE KANALIT TE KLOSIT JANE DHENE - _
GJATESITE E IZOLIMIT TE FUGAVE ME MATERIAL 1ZOLUES GOMINFLEKS SIHE
GJATESITE E FUGAVE QE DO STUKOHEN ME LLAC CIMENTO(PER FUGAT QEJANE TE -
PADEMTUARA SHUME).GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE NE BASHKEPUNIM ME . -~ -
- SUPERVIZIONIN E OBJEKTIT DO TE PERCAKTOHEN FUGAT E DEMTUARA RENDE PER TE
. : " : : CILAT DO TE APLIKOHET IZOLIMI ME "GOMINFLEKS" APO STUKIMI VETEM ME LLAC
LLAC - CIMENTO Csen e CIMENTO. c #o -
. MATERIAL HIDROIZOLUES "GOMAFELEX" ’

7]

|
|

Tabela e volumeve perizolimin e -lugj'eve(analiza lml):

AKSLLLUGUT
'H uji

Zerat e punes ' ' njesia. | sasia

0.24

“ Pasﬁim'sigerfaqés se lugut per.rreth fuges : m2.

LARTESIA E VENDOSJES SE SHTRESAVE

-VI—'Az‘_olvimiifug'ayé (40% me Gomaﬂeks dhe 60% me Il.g M50) . ) m 044 -

HERE A L , ] l SHTRE$A E DYTE VENDOSET MBI TE PAREN . :
ST - w ol ME TE NXEHTE,GJERESI 45 CM, t=4mm N

Tzolimii i fugave vetern me 1L M50 , d=0.4m - 1 m2 03

) FV hekur Fi 24 mm,si traversa per lidhjen e fageve anesore te Ingjeve kg |- 3.01

SHENIM )
Ne raste te veganta keto traversa mund te zevendesohen edhe me hekur @24
FUGA STUKOHET:ME.LLAC CIMENTO 1:2 i o o7, mmaclmedimofi N o

~ : : Gjatesia e tirantit llogaritet ne-funskion 1€ gjeresise se seksionit te lugjeve .

ME-SIPERFAQE TE RRAFSHET ' }i / = ) ) )
- : - \_SHTRESA E PARE E GOMINFLEKSIT QE-NGITET NE : o . ot =
: S - TE NXEHTEMBIPRAIMER GIEREST 3% W = - . _ Eshte-kusht ge .tlrantl nga njera ane mund te saldo_hct—r.nff hekurat e lugjeve
: : kurse'ne anen tjeter eshte e domosdoshme ge te lihet i lire ne forme unaze me

@5 cm i gqarkuar perreth kunjit te inakstmar ne paretin anesor te lugut.( shih
: - detajin)
DETAJI "A" et s, e lidhin s - ‘
: Vendosja e traversave per lidhjen e fageve anesore te lugjeve eshte llogaritur

negdo2.ml.
Nuk rekomandohet vendosja e travesave lidhese ne piketakimet e lugjeve me

njeri-tjetrin

L AN -
A ___BPp

- : : g ' ' Kthehet ne forme unaze

PRERJE TERTHORE . guiqohor

B | Pl - 3 : - i
TRAVERSE PERFORCUESE OSETIRANT J : Shufra:lidhese -
(shih.detajet ne fleten'e mbilartesimit-te Jugjove) (tlfanti) g
e == DETAJI "A"
; Kthehetne
forme unaze ™S
Saldohet / )\
HE ‘ I Saldohet ne hekurat e lugut-ose
_ = Shufra-lidhese g S , - fiksohet ne beton
" tiranti ose distancatori
) Saldohet ne hekurat ¢ lugut ose

- fiksohet ne beton

LLAC - CIMENTO _

DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT DURRIS

) ) MATERIAL HIDROIZOLUES *GOMAFLEX"
ok RN B ek . DRARE o= TR Objekti: Mirémbajte kanali ujités Klos 2023
el J; \\\\xx\ AR \‘\'\\\'\// B! MIRATOHET _. [Ing. Exmir ISEDISHA
M . I e R o _ _ SO DREJTORI O |Tek. Basir SALAJ
T i o 50 i NG e e g in s, I o e Shpétim HIDRI é DATA Nr i Fletes
SR e e | \ . , - I | Dhjetor 2022 44




T

Saracineske @200 min

'p=6 atm

Bllok betoni M- 150

2
(]
&
B
T
b2
s T 80x60x50 cm
| TubPVC
-+ Dj=315 mm
. Bllok betoni _
=2 _Sara ineske
e
S

e kgﬁal_it' o

* Kanal kryesor ujites

Lidhet me tub-PVC

Rasti- kur merr uje nga muri(lugu).

Tubo e rakorderi @150 mm o

» —N , A:"V:: " Izolohet me llac cim M-SOV'. ' -

. Lug osé Mur betoni

f(terrehif) v

AN
AT

{ h

[ R P e ’ :
Saracineske @150 mm, p=6 atm - E '
. | o i
s 19
p 50 ‘Bllok betoni M- 150 - e s A o
T e0k60x50em Lo o

;- Tab_da e Vbiufl{eve per vepren e marties se tijit Tngarka:ﬁz{liiU:IT{,_.l e *

- Emertimi i puriimeve

Njesia | Sasia |

‘Germim dheu per vepren.. % ral i - md 1.8

.Mbushjeengjeshje medhé = o0 w o Lo - oo mt | S S -

-| Thyerje e hedhje copa betoni

m? o [70.2-

, Llag; gimento e leter katrama per h1d101zohm

|E.V. Tub celiku e rakorderi @273 /4.5 mm”

T kg . | 680

A

1 F.V. Saracmeske 4200 mm(perfshne ﬂlanxha e rakordeg oy "2 "5-'_- . cope« '
Hekur- @ 12J)§1‘ zZpare ne. hyr]e o £t

oofu|ov| vl u};’e —

:Beton M 150 per] bllok mbeshtetes ne. hthe me tubln PVC T T pom

) _SHENIME TEKNIKE

<

' "—KUOTA E VENDOSJES SE PRIZES DUHET TE IETE JO ME PAK SE 10

 CM MBI KYOTEN E PROJEI&TIT TEKANALIT = " .

.| 100 |

DREJTORIA E UJITJES DHE KULLIMIT DURRIES

Objekti: Mirémbajte kanali ujités Klos 2023

MIRATOHET Ing. Ermir ISEDISHA

DREJTORI Tek. Basir SALAJ

PUNOI

Shpétim HIDRT DATA Nr i Fletes

Dhjetor 2022 45

" kg 24|
TR




